Prefeitura Municipal de Queimada Nova

41.522.202/0001-80 Exercicio: 2025
ORDEM DE PAGAMENTO Pagina 31
OR"EM DE PAGAMENTO 01272
DATA: 19/03/2025 VENCTO:18/03/2025 PAGTO: 19/03/2025
Credor..: SOLANGE DE SOUSA REIS CNPJ: 034.739.633-05 Cod: 1553

CEP: 64758-000

Endereco: RUA JOSE FERNANDES PORTO
Cidade..: QUEIMADA NOVA
Discriminacédo..:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO REFERENTE A DIARIAS,
COM DESTINO A TERESINA-PI,

SPECIAL,

PARA A ASSESSORA E
PARA PARTICIPAR DE TREINAMENTO SOBRE O

PORTAL DA TRANSPARENCIA, QUE VISA ORIENTAR OS SERVIDORES MUNICIPAIS RESPONS

Valor

900,00

(novecentos reais)
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Despesa Bruta: RR$ 900,00

EMP/SUB  N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR  ANULAGAO DESCONTO LiQuiDo
31800 / 1 OR 022101 04.122.1005.2243.0000 3.3.90.14.00 RR$ 900,00 RR$ 0,00 RR$ 0,00 RR$ 900,00
TOTAL . RR$ 900,00 RRS 0,00 RRS 0,00 RRS 900,00

Despesa Liquida:

5
PJ;(Aboo,oo
)

ORDEM DE PAGAMENTO

e
RkwggggDEANDRADE

PAGUE-SE ____/_/ GILMA
PREFEITO
Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):
Banco | Conta | Cheque | Valor R$
001 | 12805-8 [\ | | RR$ 900,00
TOTAL. ' \ RRS 900,00
19J03/2025 Com os recursos acima discriminados
Despesa paga emg
FABIANO GOM SA
TESOUREIRO!

RECIBO: Recebi(emosto valor constante deste(s) Empenho (s)

Nome :

CGC/CPF:




19/03/2025, 15:00 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

N

Debitado

Nome PREF M QUEIMADA NOVA FPM
Agéncia 1110-X

Conta corrente 12805-8

Creditado

Nome SOLANGE DE SOUSA REIS
Agéncia 1110-X

Conta corrente 32979-7

Valor 900,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por J1604499 GILMAR MACEDO DE ANDRADE 19/03/2025 14:56:23

JI1604498 FABIANO GOMES DE SOUSA 19/03/2025 15:00:13

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JI604498 FABIANO GOMES DE SOUSA.



Prefeitura Municipal de Queimada Nova

41.522.202/0001-80

NOTA DE LIQUIDAGAO Numero 318001 / Processo:

Ficha 492 Data 18/03/2025 Requi Venci 18/03/2025
Licitagcao DISPENSA N° Doc

Fornecedor SOLANGE DE SOUSA REIS 034.739.633-05 Cod 1553
Enderego RUA JOSE FERNANDES PORTO QUEIMADA NOVA 64758-000

Recurso/Aplicacao

00 Recursos Ordinarios
500 Recursos nao Vinculados de Impostos

Material/Servigo

VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO REFERENTE A
DIARIAS, PARA A ASSESSORA ESPECIAL, COM DESTINO A
TERESINA-PI, PARA PARTICIPAR DE TREINAMENTO SOBRE O

1 Recursos do Exercicio Corrente ou Recursos de Exercicios AntefgesTApMarRANSPARENCIA, QUE VISA ORIENTAR OS

999 Nao se aplica
000 Nao se aplica

SERVIDORES MUNICIPAIS RESPONSAVEIS PELA
ALIMENTACAO DE DADOS OBRIGATORIOS, ALEM DE

OR

02 21 01 Poder Executivo Municipal Bruto 900

02 Gabinete do Prefeito Municipal Desc 0

3.3.90.14.01 DIARIAS - NO PAIS (DENTRO DO ESTADO) Liqui 900

04.122.1005.2243.0000 Manutencgéo das Atividades do Gabinete do Prefeito

Valor do Empenho Liquidado até Data Valor Liquidado Saldo
900,00 900,00 900,00 0,00

900,00 novecentosreaisiititt‘i'iﬁaﬁtitﬁtiiﬂt*iﬁiﬁﬁﬁﬁtittﬁiiitit*tt*iii‘ﬁﬁﬁi*tttt!iii
Autorizado Contabilizado {Q\ .
18/03/2025 | 18/03/2025 )

GILMAR MAREMSBE ANDRADE

ANTENOR CA\((Q‘L}:ANTI DE SOUSA



Prefeitura Municipal de Queimada Nova
41.522.202/0001-80

NOTA EMPENHO Numero 318001 Processo:

Ficha 492 Data 18/03/2025  Requi Fonte: 00

Licitagao DISPENSA Ne° Doc

Fornecedor SOLANGE DE SOUSA REIS C.N.P.J.:034.739.633-05 Cod 1553
Endereco RUA JOSE FERNANDES PORTO QUEIMADA NOVA 64758-000

Material/Servigo

VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO REFERENTE A DIARIAS, PARA A ASSESSORA ESPECIAL, COM DESTINO A
TERESINA-PI, PARA PARTICIPAR DE TREINAMENTO SOBRE O PORTAL DA TRANSPARENCIA, QUE VISA ORIENTAR OS
SERVIDORES MUNICIPAIS RESPONSAVEIS PELA ALIMENTACAO DE DADOS OBRIGATORIOS, ALEM DE RESOLVER
DEMANDAS JUNTO A ASSESSORIA JURIDICA E PLANACON, NO PERIODO DE 19 A 21 DE MARGO DO CORRENTE ANO

Fonde de Recurso STN:

1.500 Recursos ndo Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

0000 Nao se Aplica
Codigo de Aplicagao:
999 Nao se aplica
000 Nao se aplica

Fonde de Recurso TCE/PI:

3 Recursos do Exercicio Corrente ou Recursos de Exercicios Anteriores Comprometidos
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos

00 Recursos Ordinarios

9999 Nao se Aplica

OR - Ordinario Poder Executivo Municipal

02 21 01 Gabinete do Prefeito Municipal Bruto 900
02 DIARIAS - NO PAIS (DENTRO DO ESTADO) Desc 0
3.3.90.14.01 Manutencéo das Atividades do Gabinete do Prefeito Liqui 900

04.122.1005.2243.0000

Dotacéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
45.000,00 19.650,00 900,00 24.450,00
90000 novecentosreaist*ttﬁt*t*tﬁt*tttti'tﬁtt*'ttttt!tt&'*tﬁﬁt«wt*i‘*i*ttﬁ*,'t*t!tt*'
Autorizado Contabilizado
18/03/2025 18/03/2025 0
/;i\\-/
i)
- (i
GILMAR MACEDO DE ANDRADE ANTENOR'CAVALCANTI| DE SOUSA

PREFEITO CONTADOR - CRC: 021438/PE



S & SECRETARIA MUNICIPAL
-/ QUEIMADA NOVA | ;cGesTAO E PLANEJAMENTO

COM A FORGA DA NOSSA

C.I n® 008/2025 Queimada Nova - Piaui, 18 de marco de 2025.

Ao setor de finangas,

Assunto: Solicitacdo de Empenho

Prezado(a) Senhor(a),

Solicitamos o pagamento de diarias, com destino a Teresina-PI,
para participar de treinamento sobre o portal da transparéncia, que visa orientar os
servidores municipais responsaveis pela alimentacdo de dados obrigatérios, além de
resolver demandas junto a assessoria juridica e Planacon, no periodo de 19 a 21 de

mar¢o do corrente ano.

Atenciosamente,

p A
?912«?« Ao Bpuse Yl
olangée de Sousa Reis

Assessora Especial lll

Secretaria Municipal de Gestdo e Planejamento
CNPJ: 41.552.202/0001-80
Rua Rua do Comeércio, N° 117, Centro, CEP 64758-000 - Queimada Nova - Pl




iz SECRETARIA MUNICIPAL
v/ QUEIMADANOVA | ;¢ GesTAO E PLANEJAMENTO

COM A FORGA DA NOSSA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E PLANEJAMENTO AUTORIZAGAO MAT. FUNC.
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA-PI DE VIAGEM
RUA FELIPE RODRIGUES COELHO, 495, CENTRO — QUEIMADA NOVA-PI o
N° 008/2025
|
CPF
Solange de Sousa Reis 034.739.633-05
PREVISAO DE VIAGEM MEIO DE TRANSPORTE RECEBIMENTO
Saida Retorno Diarias (3 x 300,00) | R$ 900,00
18/03/2025 21/03/2025 ( )Transp. Aéreo () Veic. PMQN Passagens
(x )Onibus () Veiculo Préprio Taxa inscrigéo
curso
Histérico Outras despesas
Viagem a servico, com destino a Teresina-Pl, para participar de
treinamento sobre o portal da transparéncia, que visa orientar os
servidores municipais responsaveis pela alimentacdo de dados A
obrigatérios, além de resolver demandas junto a assessoria juridica TOTAL 900.00
e Planacon, no periodo de 19 a 21 de margodQ, corrente ano. ’
/ 1
Proponente Secretaria de Fingngds
ég/%w@z vd»z_ﬁ,ovb@»?m

\

Secretaria Municipal de Gestao e Planejamento
CNPJ: 41.552.202/0001-80

Rua Rua do Comeércio, N° 117, Centro, CEP 64758-000 - Queimada Nova - Pl




TREINAMEI\I 0 -
DO PORTAL DA

Data: 21 demarco ({) Horario: 8h303s12h30 Q) Local: Auditério da APPM*‘, _

Piblico-alvo: Usuarios Administradores e Usuarios Comuns |
da ferramenta disponibilizada pela APPM.

Participe e aprimore seus conhecimentos sobre o uso do
Portal da Transparéncia!
Transparéncia e efciéncia caminham juntas.
Nao perca essa oportunidade!

INSCREVA-SE:

Portal da APPM



OUVIDORIA E TRANSPARENCIA

Oficio Circular n2 001/2025 -OUV/TRANS Teresina, 11 de margo de 2025.

Senhor (a) Prefeito (a).

Assunto: Portal da Transparéncia/APPM -Treinamento do Usudrio Administrador/usudrio comum

Comunicamos a V. Exa., que o novo Portal da Transparéncia da APPM, recentemente
passou por atualizacbes, dessa forma, para facilitar a utilizagdo correta do Sistema
disponibilizado pela APPM, realizaremos um treinamento para os servidores municipais
responsaveis pela alimentagdo dos dados obrigatérios na forma determinada pelo Ministério
Publico Federal-MPF e Tribunal de Contas do Estado do Piaui - TCE/PI. O referido treinamento

serd realizado na sede da APPM dia 21 de margo de 2025, Endereco : Av. Pedro Freitas, N°
2000 - Bairro Sdo Pedro, Teresina -Pl, horario: 08:30 as 12:30.

Para tanto, solicitamos que V.Exa. disponibilize os servidores municipais indicados como
responsaveis pela alimentacdo do Portal da transparéncia, Site Institucional/Camara do seu
municipio, para participar do referido treinamento, oportunidade em que serdo transmitidas
todas as informacdes necessarias para os municipios que utilizam nosso sistema possam cumprir
com regularidade o dever da transparéncia e do acesso a informagdo.

Link inscri¢do - https://appm.org.br/inscricao/

Atenciosamente,

Sérgio- Rodwigo Mawrting Gallas
Sérgio Rodrigo Martins Gallas
GERENTE DA OUVIDORIA E TRANSPARENCIA DA APPM






